
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Manuela Bublová

Vedoucí práce: Mgr Jana Holubová

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s ischemickou cévní mozkovou příhodou

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

MUDrZilla Šonková, Nemocnice Na Homolce, neurologické oddělení
zilla.sonkova@homolka.cz

Oponent/konzultant- nehodící se škrtněte  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Autorka předkládá téma velmi aktuální, přehledně  vysvětluje současné možnosti léčby  akutní ischemické cévní 
mozkové příhody, podrobně rozebírá indikační kriteria podání systemové trombolýzy.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

2

Je evidentní, že autorka má s problematikou péče o nemocné postižené CMP velké odborné i praktické znalosti. 
Mám výhrady k nepřehlednému číselnému řazení v seznamu literatury.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
3

Interpretace  literárních zdrojů na dobré úrovni.

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

2

Slabší stylistická a jazyková úroveň, rozsah práce  vyhovující.

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

11



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: 

Otázky k 
obhajobě:

Které jsou nejčastější tzv.ovlivnitelné rizikové faktory iCMP ?

Jaké mohu být komplikace léčby ischemické CMP trombolýzou, jak na ně 
reagujeme? Vysvětlete stručně, jakým mechanismem působí preparát 
Actilyse.
V práci uvádíte hodnocení klinického stavu pacienta v akutní fázi CMP  (dle 

NIHSS), znáte jiný skórovací systém pro hodnocení výsledného klinického 
stavu po prodělané CMP?
Víte přibližně kolik procent nemocných s akutní iCMP je léčeno 

trombolýzou?

Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: velmi dobře 

Datum:
11.5.2012

Podpis:

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka






